
DC\549027CS.doc PE 352.688

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

13.12.2004 0055/2004

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložila Marie Anne Isler Béguin

o uznání práva na život ve zdravém prostředí Evropskou unií

platné do:  13.3.2005



PE 352.688 2/2 DC\549027CS.doc

CS

0055/2004

Písemné prohlášení o uznání práva na život ve zdravém prostředí Evropskou unií 

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že má nalézt odpověď na narůstající znepokojení občanů Společenství, 
pokud jde o kvalitu jejich životního a pracovního prostředí, a na očekávané záruky 
bezpečnosti a neškodnosti pro jejich zdraví,

B. bera na vědomí lidské a finanční následky, které vznikají současným i budoucím 
generacím Evropanů v důsledku zamoření způsobeného škodlivými látkami v půdě, ve 
vzduchu, v některých výrobcích a budovách,

C. vzhledem k výzvě, aby odstranil tyto různé formy zamoření obytných a pracovních zón, 
které jsou dědictvím desítky let zdraví škodlivé výroby a výstavby, a aby přijal právní 
předpisy, které zamezí těmto hrozbám životnímu prostředí v průmyslové výrobě,

1. žádá Komisi,

– aby v rámci probíhající diskuse týkající se právních opatření o klasifikaci chemických 
látek „REACH“ (Registration, Evaluation, Authorisation of Chemicals) postupovala podle 
zásady předběžné opatrnosti a optimální bezpečnosti upřednostňováním zájmů a záruk 
spotřebitelů a občanů;

– aby pozdvihla právo na život ve zdravém prostředí bez znečištění ohrožujícího zdraví 
nebo život na úroveň základních práv a aby zajistila uznání tohoto práva svými partnery;  

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi, Světové zdravotnické organizaci a dotčeným organizacím.


